
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 122Data 31/10/2018

OGGETTO ; Approvazione del programma della giornata dedicata alla celebrazione dell'Unità d'Italia
e delle Forze Armate e alla commemorazione dei caduti di tutte le guerre.

a

L'anno duemiladiciotto il giorno trentuno del mese di ottobre alle ore 12:10, nella residenza comunale, in

apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente

1. MATTANASALVATORE Sindaco Si

2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si

3. CASCHILI ANDREA Assessore Si

4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si

5. SPANO MANUELA Assessore Si

6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANAnella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 18/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-PEPGS - AREA PATRIMONIO, ECONOMATO, POLITICHE

GIOVANILI E SPORT
COIS ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.



LA GIUNTA COMUNALE

RICORDATI i numerosi caduti della prima e seconda guerra mondiale nonché dei successivi caduti nelle
operazioni di pace nel mondo;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare come di consueto una manifestazione
per la commemorazione dei caduti in guerra, invitando a partecipare i reduci di guerra, le Autorità civili e
militari e le scuole, affinché il ricordo di questa immane tragedia sia per sempre da monito ai popoli per
evitare la guerra come soluzione dei conflitti fra gli Stati e le Nazioni;

DATO ATTO che questo ente non è in grado per carenza di personale degli Uffici e Servizi, di procedere
all’organizzazione in maniera autonoma e diretta della manifestazione;

RITENUTO per tale motivo di usufruire del sostegno operativo dell’Associazione Pro Loco;

VISTO il programma della manifestazione, pervenuto in data 18.10.2018 (prot 9632), preventivamente
concordato con l’Associazione Pro Loco;

RILEVATO che il preventivo di spesa da sostenere è quantificato in € 2500,00;

RILEVATA l’importanza dell’iniziativa, che consente di avvicinare i cittadini e in particolar modo i giovani
affinchè conservino memoria di quanto accaduto;

PRESO ATTO che la manifestazione comprende un momento solenne consistente nella celebrazione della
Messa, dell’esibizione della banda musicale e nella deposizione delle corone d’alloro ai piedi della statua
del milite ignoto ubicato nella Piazza Repubblica;

DATO ATTO che l’evento non rientra nei limiti di spesa di cui all’art. 6 c 8 DL 78/2010 in quanto trattasi di
una celebrazione a carattere nazionale riconosciuta dal Ministero della Difesa;

DATO ATTO che la proposta di cui alla presente deliberazione è regolarmente corredato del parere di cui
all’art. 49 del d.lgs. 267/2000 e che lo stesso inserito in calce alla presente, ne costituisce parte integrante
e sostanziale;

Ad unanimità di voti, palesemente espressi

DELIBERA

DI APPROVARE il programma della giornata dedicata alla celebrazione dell’Unità d’Italia e delle Forze
Armate e alla commemorazione dei caduti di tutte le guerre che si terrà il quattro novembre 2018
concordato con l’Associazione Pro Loco.

DI DARE atto che la spesa pari a € 2500,00 trova copertura sul capitolo 10110008 dell'esercizio in corso.

DI DEMANDARE ai Responsabili delle Aree competenti l’adozione degli atti conseguenti alla presente
deliberazione.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.



La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATOREMATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


